АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2023                                                                                            № 53
г. Тотьма

Об определении видов обязательных работ,
объектов и мест для отбывания наказания в виде
исправительных и обязательных работ

На  основании  статей  49,  50  Уголовного  кодекса  Российской
Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  Российской
Федерации», по согласованию с Тотемским межмуниципальным филиалом
Федерального  казенного  учреждения  Уголовно-исполнительной
инспекции УФСИН России по Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  места,  на  которых  отбываются  наказания  в  виде
исправительных работ на территории Тотемского муниципального округа
(приложение № 1).

2.  Определить объекты,  на  которых отбываются  наказания  в  виде
обязательных  работ  на  территории  Тотемского  муниципального  округа
(приложение № 2).

3.  Определить  виды  обязательных  работ  в  Тотемском
муниципальном округе (приложение № 3).

4.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
района:

от 29.04.2013 № 466 «Об определении видов обязательных работ и
объектов для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных
работ»;

от  09.04.2014  №  396  «О  внесении  дополнения  в  постановление
Администрации  Тотемского  муниципального  района  от  29  апреля  2013
года № 466»;

от  18.12.2015  №  1094  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  20.01.2016  №  16  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  19.02.2016  №  110  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  20.05.2016  №  381  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  18.01.2017  №  31  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 29 апреля 2013 года № 466»;

от  30.06.2017  №  703  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  26.09.2017  №  1035  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации

Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  30.11.2017  №  1264  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  12.02.2018  №  130  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  19.03.2018  №  241  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  26.07.2018  №  728  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  13.09.2018  №  875  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  25.01.2019  №  56  О  внесении  изменений  в  постановление

администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  22.07.2019  743  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года
№ 466»;

от  25.02.2020  №  443  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации

Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  25.01.2021  №  35  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  15.03.2021  №  256  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  30.03.2021  №  294  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;

от  26.05.2021  №  496  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации

Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  03.06.2021  №  545  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  17.08.2021  №  747  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466»;
от  06.09.2022  №  801  «О  внесении  изменения  в  постановление

администрации
Тотемского муниципального района от 29 апреля 2013 года № 466».
5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в

приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа                                     С.Л. Селянин

Приложение № 1 к
постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 27.01.2023 № 53

Места, на которых отбываются наказания в виде исправительных работ на
территории Тотемского муниципального округа

1. Администрация Тотемского муниципального округа.
2. БУЗ ВО «Тотемская ЦРБ».
3. МУП «Тотемские тепловые системы».
4. ООО «Полевой».
5. ООО «Тотемский хлебозавод».
6. ООО «Тотемский пекарь».
7. ООО «Тотемский хлеб».
8. ООО «Тотемский кондитер».
9. ООО «Нива».
10. МАУ «Управление безопасности и эксплуатации зданий».
11. ООО «Торговый двор».
12. ООО СХП «Устюгмолоко».
13. ООО «Торговый Дом «Тотьма».
14. ООО «Тотьмастрой плюс».
15. ООО «Память».
16. ЗАО «Тотьмалесторг».
17. ООО «Маслозавод Тотемский».
18. ООО «Юбилейный».
19. МУП «Тотемское ПАТП».
20.Специализированное  автономное  учреждение  лесного  хозяйства

Вологодской области «Вологодское лесохозяйственное объединение».
21. ООО «Спецавтотранс».
22. БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского района».
23. СПК «Тотемский».
24. СПК (колхоз) «Родина».
25. Колхоз «Великодворье».
26. ООО «Плодородие».
27. ИП Филиппов Александр Владимирович.
28. ИП Трофимов Сергей Васильевич.
29.  АО  «Дирекция  по  строительству,  содержанию  автомобильных

дорог».
30. ООО «Тотемский перерабатывающий завод».
31. ООО «Спектр».
32.  Общественная  организация  –  первичная  профсоюзная

организация  –  ГПВО  «Тотемская  ЭТС»  общероссийского
профессионального союза работников жизнеобеспечения.

33. ООО «Толшма».
34. ООО «Северагрогаз».

35. Потребительское общество «Хлеб».
36. ООО «Тотьмадоргазстрой».
37. ООО «Балтийская Логистика Вологда».
38. ООО «Диана Лес Экспорт».
39. ИП Карнаух Андрей Геннадьевич
40. ООО «Общепит».
41. ООО «Триумф» (обособленное подразделение г. Тотьма).
42.  Департамент  лесного  комплекса  Вологодской  области

управление организации федерального государственного лесного надзора
«Лесной  охраны  Тотемский  территориальный  отдел  –  государственное
лесничество».

43. ООО «ТеплоСтрой».
44. ООО «Газпром ТрансгазУхта» Юбилейное ЛПУ МГ.
45. ООО «Гарант».
46. МУП «Тотьма-Водоканал».
47. МАУ «Благоустройство».
48. ООО «ПЛАСТКОМ».
49. ООО «Тандем».
50. ООО «Лессервис».
51. Фонд инвестиционного развития Тотемского района.
52. ООО «Тотемская Строительная компания «Венстрой».
53. МАУ «Центр питания».
54. ООО «Рассвет».
55. ООО «Древтранс-Тотьма».
56. ООО «Доргидрострой».
57. ИП Макаров Андрей Алексеевич.
58. ООО «Жилком Мастер».
59. ООО «Тотпродукт».
60. ИП Ярославцев Василий Николаевич.
61. ИП Коншина Фаина Александровна.
62. ИП Завьялова Ольга Михайловна.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 27.01.2023 № 53

Объекты,
 на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на территории

Тотемского муниципального округа

1. Администрация Тотемского муниципального округа.
2. БУЗ ВО «Тотемская ЦРБ».
3. Колхоз «Великодворье».
4. МУП «Тотемское ПАТП».
5. СПК «Тотемский».
6. СПК (колхоз) «Родина».
7. МАУ «Управление безопасности и эксплуатации зданий».
8. МАУ «Благоустройство».
9. МАУ «Центр питания».

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 27.01.2023 № 53

Ряды обязательных работ в Тотемском муниципальном округе.

1. Благоустройство населенных пунктов, территорий и мест общего
пользования.

2. Уборка территорий, очистка улиц, тротуаров, площадей, сточных
канав, территорий кладбищ.

3. Расколка и укладка дров.
4. Погрузочно-разгрузочные работы.
5. Покраска ограждений.
6.  Выполнение  работ,  не  требующих  особой  квалификации  при

ремонте объектов коммунального хозяйства и муниципального жилищного
фонда.

7. Выполнение иных работ, не требующих особой квалификации.